
 

Uchwała nr 50/2015 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu 

z dnia 25.11.2015 r. 
 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu. 

 

 

Na podstawie art. 86c ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz.U.2012.572 j.t.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

 

Senat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu uchwala Regulamin 

korzystania z infrastruktury badawczej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Wałczu, w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchyla się uchwałę Senatu nr 7/2015 z dnia 31.03.2015 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Wałczu. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi PWSZ w Wałczu. 

 

 

§ 4 
 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

    Rektor 

       Państwowej Wyższej Szkoły 

  Zawodowej w Wałczu 

 

 

                                                                      /-/ dr hab. prof. nadzw. Jolanta Witek 
 



 1 

Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 50/2015 

Senatu PWSZ w Wałczu 

z dnia 25.11.2015 r.                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 
 

 

 

KORZYSTANIA Z INFRASTRUKTURY BADAWCZEJ 

 

PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W WAŁCZU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

INFRASTRUKTURA BADAWCZA UCZELNI 

ZASADY OGÓLNE 

 

§1 

Infrastrukturę badawczą PWSZ w Wałczu, zwanej dalej Uczelnią, stanowią: 

1) laboratoria badawcze – wybrane instytutowe laboratoria dydaktyczne wskazane przez 

właściwego dyrektora instytutu, które mogą być wykorzystane do prowadzenia badań; 

2) infrastruktura, która powstała w wyniku realizacji projektu pn. „Regionalne Centrum Ba-

dawczo-Rozwojowe”, zwane dalej Centrum. 

 

§2 

1. Z infrastruktury badawczej Uczelni mogą korzystać: 

1) pracownicy Uczelni; 

2) studenci Uczelni; 

3) świadczeniodawcy (osoby wykonujące czynności dydaktyczne i naukowo dydaktyczne 

na rzecz Uczelni na podstawie umów cywilnoprawnych); 

4) podmioty zewnętrzne, w szczególności: przedsiębiorcy, inne uczelnie, jednostki samo-

rządu terytorialnego, klastry. 

2. Podmioty zewnętrzne mogą zlecać Uczelni prace badawcze i badawczo-rozwojowe oraz 

usługi badawcze, doradcze i projektowe, które będą finansowane ze środków własnych 

podmiotów zewnętrznych. 

 

§3 

1. Informacje o wyposażeniu laboratoriów badawczych i Centrum oraz zakresy możliwych 

do wykonania prac badawczych, badawczo-rozwojowych oraz usług badawczych, dorad-

czych i projektowych mogą być publikowane, w tym m.in. na stronie internetowej Uczel-

ni. 

2. Uczelnia określa wysokość opłat za korzystanie z infrastruktury badawczej przez podmio-

ty zewnętrzne. Ustalając wysokość tych opłat, w zależności od sposobu korzystania z in-

frastruktury, bierze się pod uwagę następujące składniki cenotwórcze: 

1) koszt roboczogodziny pracownika, z uwzględnieniem jego kwalifikacji; 

2) ilość roboczogodzin i czas wykorzystywania infrastruktury; 

3) koszty eksploatacji składnika infrastruktury z uwzględnieniem cen zużywanych me-

diów; 

4) koszt materiałów eksploatacyjnych; 

5) koszty amortyzacji; 

6) koszty materiałów, będących przedmiotem badań. 

3. Wysokość opłat o których mowa w ust. 2, w imieniu Uczelni określa: 

1) w zakresie laboratoriów badawczych – dziekan wydziału; 

2) w zakresie Centrum – prezes spółki Regionalne Centrum Badawczo-Rozwojowe przy 

Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Wałczu spółka z ograniczona odpowie-



 3 

dzialnością, zwany dalej osobą zarządzającą Centrum. 

4. Wszystkie osoby korzystające z infrastruktury badawczej są zobowiązane do przestrze-

gania zasad BHP, które zostały ustalone dla każdego urządzenia i są umieszczone w wi-

docznym miejscu. 

5. Prace wykonywane z wykorzystaniem infrastruktury badawczej odbywają się pod nadzo-

rem pracowników, wyznaczonych przez dziekana lub osobę zarządzającą Centrum, któ-

rzy mają prawo do: 

1) wydawania poleceń porządkowych i związanych z przestrzeganiem zasad BHP; 

2) wstrzymania lub zakończenia prac w przypadku zagrożenia życia lub mienia. 

6. Zniszczenia i uszkodzenia infrastruktury badawczej Uczelni spowodowane przez pra-

cownika, świadczeniodawcę lub studenta Uczelni są usuwane na koszt Uczelni, co nie 

wyklucza odpowiedzialności materialnej pracownika, świadczeniodawcy lub studenta. 

7. Kwestię odpowiedzialności za zniszczenie infrastruktury badawczej Uczelni spowodo-

wanej przez podmioty zewnętrzny, reguluje umowa zawarta pomiędzy Uczelnią i danym 

podmiotem. 

 

 

ZASADY KORZYSTANIA Z INFRASTRUKTURY BADAWCZEJ UCZELNI 

PRZEZ PRACOWNIKÓW UCZELNI ORAZ STUDENTÓW 

 

§4 

1. Pracownicy Uczelni mogą korzystać z infrastruktury badawczej, o której mowa w §1, na 

potrzeby prowadzenia własnych prac badawczych, badawczo-rozwojowych, projekto-

wych itp. po uzyskaniu zgody Rektora, uwzględniającej zabezpieczenie środków finanso-

wych na ten cel. 

2. Studenci Uczelni mogą korzystać z infrastruktury badawczej, o której mowa w §1, na po-

trzeby prowadzenia badań w przypadku realizacji pracy dyplomowej lub określonych za-

dań wynikających z planu pracy Koła Naukowego, po uzyskaniu zgody Rektora, 

uwzględniającej zabezpieczenie środków finansowych na ten cel. 

3. Przy obliczaniu kosztów korzystania z infrastruktury, o którym mowa w ust. 1 i 2, na po-

trzeby zabezpieczenia środków finansowych na te cele, bierze się pod uwagę czynniki ce-

notwórcze wskazane w §3 ust. 2. 

4. Pracownicy instytutu, a w przypadku studentów ich promotorzy lub opiekunowie Koła 

Naukowego zgłaszają dziekanowi lub osobie zarządzającej Centrum zakresy tematyczne 

i planowane terminy realizacji prac wymienionych w ust. 1 i 2.  

5. Dziekan lub osoba zarządzająca Centrum dokonują obliczenia kosztów korzystania z in-

frastruktury, przedstawiają te koszty Rektorowi z wnioskiem o wyrażenie lub odmowę 

wyrażenia zgody na korzystanie z infrastruktury i uzgadniają terminy korzystania z zainte-

resowanym. 

6. Dziekan lub osoba zarządzająca Centrum bądź wyznaczone przez nich osoby, sprawują 

opiekę merytoryczną nad pracami wymienionymi w ust. 1 i 2. 

7. Dziekan i osoba zarządzająca Centrum prowadzą rejestr prac, o których mowa w niniej-

szym paragrafie. 



 4 

8. W przypadku, gdy pracownicy i studenci Uczelni planują prowadzić prace wymienione 

w ust. 1 i 2, które będą finansowane z innych środków niż środki własne Uczelni (np. 

z NCN, NCBiR, INTERREG), to koszty związane z prowadzeniem tych prac ustalane są 

przed złożeniem wniosku przez Uczelnię do instytucji finansującej wg obowiązującego 

cennika określonego przez Uczelnię i będą pokrywane z tych źródeł zewnętrznych. 

9. Zasady wskazane w ust. 1-8 stosuje się odpowiednio do świadczeniodawców. 

 

 

ZASADY KORZYSTANIA Z INFRASTRUKTURY BADAWCZEJ UCZELNI 

PRZEZ PODMIOTY ZEWNĘTRZNE 

§5 

 

1. Korzystanie przez podmioty zewnętrzne z infrastruktury badawczej uczelni oraz wyko-

nywanie przez Uczelnię zleconych przez podmiot zewnętrzny prac badawczych, badaw-

czo-rozwojowych oraz usług badawczych, doradczych i projektowych odbywa się na pod-

stawie umowy. 

2. Umowę, o której mowa w ust. 1 zawiera: 

a) w zakresie o jakim mowa w §1 pkt 1) – dziekan; 

b) w zakresie o jakim mowa w §1 pkt 2) – osoba zarządzająca Centrum. 

3. Podstawową zasadą wykonywania czynności o których mowa w ust. 1 jest odpłatność 

z zastrzeżeniem wymogów wynikających z Programu w ramach którego realizowana jest 

dana infrastruktura badawcza. 

4. Dziekan lub osoba zarządzająca Centrum albo wyznaczeni przez nich pracownicy, mogą 

sprawować nadzór merytoryczny i formalny nad realizacją prac. 

5. Wszystkie prace z wykorzystaniem infrastruktury badawczej, planowane do wspólnej 

realizacji przez Uczelnię z podmiotami zewnętrznymi w ramach projektów finansowa-

nych ze środków unijnych, np. RPO, programów transgranicznych itp., są prowadzone 

w ramach konsorcjum, partnerstwa lub innych umownych form współpracy. 

 

 


